
 

 

 
        Balcão 0024 – Cascais Guia 

 
Morada: Av. Dr. Manuel Ricardo Espírito 
Santo Silva, 2, Torre, 2750-748 Cascais 
 
Telefone: 21 482 37 30 
Fax: 21 484 54 03 
 
Gerente: Dra. Ana Cristina Sousa 
Email: ana.cristina.sousa@bancobpi.pt  
 
Sub-Gerente: Isabel Alexandra Vedor 
Email: Isabel.alexandra.vedor@bancobpi.pt  
 

 
Balcão 0206 – Cascais Cidadela 

 
Morada: Av. 25 de Abril, EDF Hotel Cidadela, 
Cascais, 2750-512 Cascais 
 
Telefone: 21 484 95 60 
Fax: 21 484 53 97 
 
Gerente: Maria Dulce Martins 
Email: maria.dulce.martins@bancobpi.pt 
 
Sub-Gerente: Dra. Catarina Henriques Guimarães 
Email: catarina.henriques.guimaraes@bancobpi.pt 
 

 
Balcão 0026 – Estoril 

 
Morada: Av. Fausto Figueiredo, 4, Monte 
Estoril, 2765-412 Estoril 
 
Telefone: 21 465 89 20 
Fax: 21 468 40 28 
 
Gerente: Paula Sofia Mateus 
Email: sofia.abreu.mateus@bancobpi.pt 
 
RCEN: Dra. Sónia Isabel Paulos 
Email: sonia.isabel.paulos@bancobpi.pt 
 

 
Balcão 0219 – Alcoitão 

 
Morada: Av. Republica, 2261, Alcoitão, 2645, 
2645-143 Alcabideche 
 
Telefone: 21 460 62 60 
Fax: 21 460 02 58 
 
Gerente: João Jorge Pereira 
Email: joao.jorge.pereira@bancobpi.pt  
 
Sub-Gerente: Luís Miguel Palma 
Email: luis.miguel.palma@bancobpi.pt  

 
Balcão 0034 – Parede 

 
Morada: Rua Miguel Bombarda, 371, 371 A, 
Parede, 2775-248 Parede   
 
Telefone: 21 458 41 70 
Fax: 21 456 56 88 
 
Gerente: Dr. Raul Sá Rebelo 
Email: raul.sa.rebelo@bancobpi.pt  
 
RCEN: Dra. Ana Margarida Tordo 
Email: ana.margarida.tordo@bancobpi.pt 
 
RCEN: Dr. Nuno Miguel Antunes 
Email: nuno.miguel.antunes@bancobpi.pt 
 

 
Balcão 0259 – Carcavelos 

 
Morada: Rua 5 de Outubro, 22 A, Carcavelos, 
2775-562 Carcavelos 
 
Telefone: 21 458 58 10 
Fax: 21 456 37 42 
 
Gerente: Marina da Cruz Ferreira 
Email: marina.cruz.ferreira@bancobpi.pt 
 
Sub-Gerente: Dra. Teresa Isabel Martins 
Email: teresa.isabel.martins@bancobpi.pt 



 
 

Balcão 0325 – Aboboda 
 
Morada: Estrada Principal da Aboboda, LG 
Chafariz, Aboboda, 2785-019 São Domingos de 
Rana 
 
Telefone: 21 444 70 30 
Fax: 21 444 12 14 
 
Sub-Gerente: Inês Isabel Pinto 
Email: ines.isabel.pinto@bancobpi.pt 
 

 
Balcão 0381 – Alapraia 

 
Morada: Estrada da Alapraia, 494 B, São João 
do Estoril, 2765-013 Estoril 
 
Telefone: 21 465 86 60 
Fax: 21 468 72 41 
 
Gerente: Dra. Lúcia Maria Gaspar 
Email: lucia.maria.gaspar@bancobpi.pt  
 
Sub-Gerente: Vânia Isabel Guerreiro 
Email: vania.isabel.guerreiro@bancobpi.pt 
 

 
Balcão 0373 – Cascais - Fontaínhas 

 
Morada: Rua Alvide, 63 C, Cascais, 2750-291 
Cascais 
 
Telefone: 21 484 95 70 
Fax: 21 483 62 00 
 
Gerente: Artur Pires Silva 
Email: artur.pires.silva@bancobpi.pt 
 
Sub-Gerente: Carlos Eduardo Santa 
Email: carlos.eduardo.santa@bancobpi.pt 
 

 
Balcão 0395 – Malveira da Serra 

 
Morada: Rua de Cascais, 884, Malveira  da 
Serra, 2755-162 Alcabideche 
 
Telefone: 21 487 95 30 
Fax: 21 485 24 61 
 
Gerente: Paulo Ribeiro Costa 
Email: paulo.ribeiro.costa@bancobpi.pt  
 

 
Balcão 0379 – Manique de Baixo 

 
Morada: Rossio de Manique, Manique, 2645-491 
Alcabideche 
 
Telefone: 21 444 70 40 
Fax: 21 444 15 41 
 
Gerente: Dra. Elisabete Gomes Rodrigues 
Email: elisabete.gomes.rodrigues@bancobpi.pt 
 
Sub-Gerente: Nelson Manuel Mendes 
Email: nelson.manuel.mendes@bancobpi.pt 
 

 
Balcão 0539 – Cascais - Estação 

 
Morada: Rua Dr. Iracy Doyle, 6 B, Cascais, 
2750-377 Cascais 
 
Telefone: 21 482 35 80 
Fax: 21 486 36 36 
 
Gerente: Dr. José Manuel Abreu 
Email: jose.manuel.abreu@bancobpi.pt  
 
RCEN: José Pedro Borges 
Email: jose.pedro.borges@bancobpi.pt  
 

 



 
 

Balcão 0551 – Amoreira 
 
Morada: Rua Carlos Anjos, Lote A, Loja Esq., 
Amoreira, 2645-178 Alcabideche 
 
Telefone: 21 464 76 80 
Fax: 21 468 85 94 
 
Gerente: Dra. Ana Paula Pinto 
Email: ana.paula.pinto@bancobpi.pt 
 
RCEN: Dra. Anabela Ribeiro Mota 
Email: anabela.ribeiro.mota@bancobpi.pt 
 
 

 
Balcão 0567 – São Domingos Rana 

 
Morada: av. Amália Rodrigues, 25, São 
Domingos de Rana, 2785-051 S. Domingos de 
Rana 
 
Telefone: 21 448 94 60 
Fax: 21 445 12 32 
 
Gerente: Dra. Cristina Maria Dias 
Email: cristina.maria.dias@bancobpi.pt  
 
RCEN: Dra. Rita Isabel Duarte 
Email: rita.isabel.duarte@bancobpi.pt 
 

 
Balcão 0698 – Cascais - Continente 

 
Morada: C. C Cascais Shopping, loja 37/38, EN 9, Alcabideche, 2645-543 Alcabideche 
 
Telefone: 21 460 77 10 
Fax: 21 469 13 35 
 
Gerente: Dra. Paula Maria Carvalho 
Email: paula.maria.carvalho@bancobpi.pt 
 

 


